
Совет Унарского сельского поселения  

 

Седельниковского муниципального района  

 

Омской области 

 

Двадцатое заседание четвертого созыва 

  

РЕШЕНИЕ 

 

от 13 декабря  2021 года                                                                               № 52 

 с. Унара 

 

О внесение изменений в Решение Совета от 28.12.2020 года № 26 «О 

бюджете Унарского сельского поселения на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов (2 чтение)» 
 

На основании Положения о бюджетном процессе Унарского сельского 

поселения Седельниковского муниципального района Омской области, 

руководствуясь Уставом Унарского сельского поселения, Совет Унарского 

сельского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Унарского сельского поселения 

Седельниковского муниципального района Омской области от 28.12.2020 № 

26 «О бюджете Унарского сельского поселения на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годы» следующие изменения и дополнения:   

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Унарского сельского 

поселения (далее – местный бюджет) на 2021 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 3 776 649,76 

рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 4 475 962,00 

рублей; 

3) дефицит местного бюджета в сумме 699 312,24 рублей.». 

1.2 Пункт 4 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить: 

1)  перечень главных администраторов доходов местного бюджета, 

закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов местного бюджета на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению №1 к 

настоящему решению; 

1.3. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему решению. 



2. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике 

Унарского сельского поселения и разместить на официальном сайте в сети 

Интернет. 

 

 

Председатель Совета Унарского 

сельского поселения                                                              Е.А. Дубина  

 

Глава Унарского  

сельского поселения                                                             И.А. Попов  

 
 

Приложение № 1 

  

к  решению Совета Унарского сельского поселения Седельниковского 

муниципального района Омской области №52 от 13.12.2021г "О  

бюджета Унарского сельского поселения на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов"   

         
ПЕРЕЧЕНЬ   

главных администраторов доходов местного бюджета, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов местного 

бюджета  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

         

К
о

д
 г

л
а
в
н

о
го

 а
д

м
и

н
и

с
тр

ат
о

р
а 

д
о

х
о

д
о

в
 м

ес
тн

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а
 

Наименование главных 

администраторов  доходов 

местного бюджета и 

закрепляемые за ними виды 

(подвиды) доходов местного 

бюджета 

Код вида доходов бюджета 
Код подвида доходов 

бюджета 

Г
р

у
п

п
а 

д
о

х
о

д
о

в
 

П
о

д
гр

у
п

п
а 

д
о

х
о

д
о

в
 

С
та

ть
я
 д

о
х

о
д

о
в
 

П
о

д
ст

ат
ь
я
 д

о
х

о
д

о
в
 

Э
л
ем

ен
т 

д
о

х
о

д
о

в
 

Г
р

у
п

п
а 

п
о

д
в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в
 б

ю
д

ж
ет

а
 

А
н

ал
и

ти
ч

ес
к
а
я
 г

р
у

п
п

а 
п

о
д

в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в
 б

ю
д

ж
е
та

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

100 Управление Федерального казначейства по Омской области 



  

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

1 03 02 231 01 0000 110 

  

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

1 03 02 241 01 0000 110 

  

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты(по нормативам, 

установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете 

в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

1 03 02 251 01 0000 110 



  

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты(по нормативам, 

установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете 

в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

1 03 02 261 01 0000 110 

182 Управление Федеральной налоговой службы по Омской области 

  

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 1 01 02 010 01 0000 110 

  

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 1 01 02 030 01 0000 110 

  

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 1 06 01 030 10 0000 110 

  

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 1 06 06 033 10 0000 110 

  

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 1 06 06 043 10 0000 110 

611 Администрация Унарского сельского поселения 

  
Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в соответствии 

с законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 
1 08 04 020 01 0000 110 



  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 
1 11 05 035 10 0000 120 

  Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов сельских 

поселений 1 13 02 995 10 0000 130 

  Прочее возмещение ущерба, 

причиненного муниципальному 

имуществу сельского поселения 

(за исключением имущества, 

закрепленного за 

муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) 1 16 10 032 10 0000 140 

  Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 1 17 01 050 10 0000 180 

  Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 2 02 15 001 10 0000 150 

  Прочие дотации бюджетам 

сельских поселений 2 02 19 999 10 0000 150 

  Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 2 02 29 999 10 0000 150 

  Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 2 02 35 118 10 0000 150 

  Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 2 02 40 014 10 0000 150 

  Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 2 02 49 999 10 0000 150 

  Перечисления из бюджетов 

сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления 

возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов 

и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 2 08 05 000 10 0000 150 

 


